_____________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS

Rua Floriano Peixoto, 395 – Centro / Conceição das Alagoas-MG

CNPJ: 18.428.854/0001-39 – Fone: (34) 3321-0000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

 A Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas, Estado de Minas Gerais, torna pública a RETIFICAÇÃO
Parcial do Edital do Concurso Público n.º 001/2019, de 18 de dezembro de 2019, publicado na imprensa local e no

jornal de circulação, RETIFICANDO no Anexo III - Cronograma, passando a ter a seguinte redação:

ANEXO III

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Data de aplicação das Provas Objetivas  17/01/2021

Divulgação do Gabarito Oficial e das Provas, no site  17/01/2021

Prazo para interposição de recursos referente questões da prova e gabarito. 18 a 22/01/2021

Divulgação das respostas aos recursos referentes questões da prova e gabarito  02/02/2021

Divulgação do resultado do Processo Seletivo (imagem da Folha de Respostas, prova

prática e títulos)
05/02/2021

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado da pontuação das provas (imagem

da Folha de Respostas, prova prática e títulos)
08 a 12/02/2021

Divulgação das respostas aos recursos referente resultado do Processo Seletivo (imagem

da Folha de Respostas, prova prática e títulos)
23/02/2021

Publicação da Classificação Final  26/02/2021

Homologação do Resultado Final do Concurso 1º/03/2021

OBS: Todas as divulgações na página serão após as 15h00 e estão sujei tas a al terações.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Conceição das Alagoas/MG, 07 de janeiro de 2021.

Ivaina Reis de Oliveira
Prefeita